
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

№ 03 (253) 

 

12 февраля 2021 года 
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

        «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

№ 03 (253) 

12 февраля 2021 г. 
 

год издания 15-ый 



 4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 24.12.2020 №162 «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования 

«Зямбайгуртское»…………………..…………………………… 5 



 5 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» 

 

 

О внесении изменений в Устав  

муниципального образования «Зямбайгуртское» 

 

 

Принято Советом депутатов                                                   24 декабря 2020 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское» и в 

целях приведения Устава муниципального образования «Зямбайгуртское» в 

соответствие с Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ 

«О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»,  Законом Удмуртской 

Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», Законом 

Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года  № 21-РЗ «О внесении изменений 

в статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе депутата 

Государственного Совета Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона 

Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

р е ш а е т: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Зямбайгуртское», 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 5 декабря 2005 года № 1 (в редакции изменений, 



 6 

внесенных решениями Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 6 июня 2006 года № 1, от 12 апреля 2007 года № 1, от 26 

марта 2008 года № 1, от 30 июня 2009 года № 1, от 16 октября 2009 года № 1, от 

21 июня 2010 года № 1, от 20 мая 2011 года № 1,  от 2 апреля 2012 года № 6, от 

26 октября 2012 года № 22, от 29 июля 2013 года № 47, от 19 марта 2014 года № 

65, от 3 апреля 2015 года № 97, от 15 апреля 2016 года  № 134, от 26 июня 2017 

года № 34, от 26 июня 2018 года № 68, от 26 ноября 2018 года № 78, от 29 

апреля 2019 года № 101, от 26 декабря 2019 года № 127), следующие 

изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу; 

2) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого не может составлять в совокупности 

менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»; 

3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

  

2. Главе муниципального образования «Зямбайгуртское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Зямбайгуртское»                                                  С.И. Александров 

 

 

 

д. Зямбайгурт 

24.12.2020  

№ 162 



 7 

                                                                                                                                                                                                                      

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Шишкин А.А. –   Председатель Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожский район»; 

руководитель редакционного Совета 

 

Репина С.А.  –     главный специалист-эксперт отдела информационной и 

организационной работы; 

ответственный секретарь редакционного совета 

 

Чекунов Р.П. –    депутат Вавожского районного Совета депутатов, 

председатель постоянной комиссии по законности, 

общественной безопасности и местному самоуправлению 

 

Сидорова А.В. –   ведущий специалист-эксперт Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –    начальник отдела информационной и организационной работы 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 12.02.2021 

Формат А4, бумага для офисной техники 

7 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

